



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TEKT A/S
SKOLEGADE 85 1., 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2021

Hans Peter Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TEKT A/S Skolegade 85 1. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 37 85 93 62 Stiftet: 1. juli 2016 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Jørgensen, formand Anne Brunsgaard Erik Andersen Finn Ehlers Lars Bækgård Sandholt
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Stradbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Advokatpartnerselskab Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af arkitekt- og tegnestuevirksomhed samt hertil knyttet rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 946 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en aktivmasse på 14.123 tkr. og en egenkapital på 2.610 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 200 tkr., svarende til 20% af aktiekapitalen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	8.201.077	7.751
Personaleomkostninger.....	2	-6.696.916	-6.404
Af- og nedskrivninger.....		-554.534	-620
DRIFTSRESULTAT		949.627	727
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	3	736.759	626
Andre finansielle indtægter.....	4	487	0
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-181
Andre finansielle omkostninger.....	5	-443.103	-560
RESULTAT FØR SKAT		1.243.770	612
Skat af årets resultat.....	6	-297.661	-92
ÅRETS RESULTAT		946.109	520
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		736.759	626
Overført resultat.....		209.350	-106
I ALT		946.109	520

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Goodwill.....		5.264.790	5.616
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	5.264.790	5.616
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		95.426	199
Indretning af lejede lokaler.....		0	1
Materielle anlægsaktiver.....	8	95.426	200
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.855.633	3.112
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		48.504	57
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		115.128	115
Finansielle anlægsaktiver.....	9	2.019.265	3.284
ANLÆGSAKTIVER.....		7.379.481	9.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.574.837	1.989
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	1.617.440	1.224
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.225.642	29
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	625
Udskudte skatteaktiver.....	11	89.187	396
Andre tilgodehavender.....		116.595	90
Periodeafgrænsningsposter.....		95.137	77
Tilgodehavender.....		5.718.838	4.430
Likvide beholdninger.....		1.024.666	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.743.504	4.430
AKTIVER.....		14.122.985	13.530

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	839
Overført overskud.....		1.610.110	75
EGENKAPITAL.....		2.610.110	1.914
Ansvarlig lånekapital.....		4.000.000	4.000
Vækstfonden.....		1.676.375	1.846
Banklån.....		1.056.562	1.687
Feriepengeindefrysning.....		503.672	149
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	7.236.609	7.682
Vækstfonden.....		472.232	443
Gæld til pengeinstitutter.....		614.663	1.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		284.093	232
Anden gæld.....		2.905.278	1.593
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.276.266	3.934
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.512.875	11.616
PASSIVER.....		14.122.985	13.530
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.000.000	838.036	75.965	1.914.001
Forslag til resultatdisponering.....		736.759	209.350	946.109
Transaktioner med ejere				
Køb af egne kapitalandele.....			-250.000	-250.000
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-2.000.000	2.000.000	0
Tilladt udligning.....		425.205	-425.205	0
Egenkapital 31. december 2020.....	1.000.000	0	1.610.110	2.610.110

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Der er modtaget kompensation for Covid-19 hjælpepakke på 364.011 kr.			
	2020 kr.	2019 tkr.	
Lønkomensation	364.011	0	
	364.011	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	14	
Løn og gager	5.662.059	5.237	
Pensioner.....	788.810	726	
Andre omkostninger til social sikring.....	95.034	101	
Andre personaleomkostninger.....	151.013	340	
	6.696.916	6.404	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			3
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	744.171	673	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-7.412	-47	
	736.759	626	
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	487	0	
	487	0	
Andre finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	35	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	443.103	525	
	443.103	560	
Skat af årets resultat			6
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-9.152	0	
Regulering af udskudt skat.....	306.813	92	
	297.661	92	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				7
			Goodwill	
Kostpris 1. januar 2020.....			7.019.720	
Kostpris 31. december 2020.....			7.019.720	
Afskrivninger 1. januar 2020.....			1.403.944	
Årets afskrivninger			350.986	
Afskrivninger 31. december 2020.....			1.754.930	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			5.264.790	
 Materielle anlægsaktiver				 8
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....		800.243	77.754	
Tilgang		31.530	0	
Afgang.....		-468.545	0	
Kostpris 31. december 2020.....		363.228	77.754	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		600.485	77.754	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-445.742	0	
Årets afskrivninger		113.059	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		267.802	77.754	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		95.426	0	
 Finansielle anlægsaktiver				 9
		Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	1.482.006	756.527	115.128	
Overførsel.....	736.527	-736.527	0	
Kostpris 31. december 2020.....	2.218.533	20.000	115.128	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	1.629.455	-700.610	0	
Overførsel.....	-736.526	736.526	0	
Udloddet resultat	-2.000.000	0	0	
Årets resultat	744.171	-7.412	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-362.900	28.504	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1.855.633	48.504	115.128	
 Kapitalandele i dattervirksomheder				
Navn og hjemsted			Ejerandel	
Tekt Project ApS, Esbjerg			100 %	
ESA Projekts ApS, Esbjerg			100 %	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			9
Kapitalandele i associerede virksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Euroway ApS, Esbjerg		33,33 %	
	2020	2019	
	kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			10
Salgsværdi af udført arbejde.....	5.872.524	8.364	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-4.255.084	-7.140	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.617.440	1.224	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.617.440	1.224	
	1.617.440	1.224	
Udskudt skatteaktiv			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt underskud.			
Beløbet specificeres således:			
	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Goodwill.....	5.264.790	2.005.640	3.259.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	95.426	279.728	-184.302
Indretning af lejede lokaler.....	0	38.879	-38.879
Leasing.....	3.056	0	3.056
Skattemæssig underskud.....	0	3.444.421	-3.444.421
	5.363.272	5.768.668	-405.396
Udskudte skatteaktiver.....			89.187
	2020	2019	
	kr.	tkr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	396.000	488	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-306.813	-92	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	89.187	396	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					12
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	4.000.000	0	0	4.000.000	
Vækstfonden.....	2.148.607	472.232	0	2.289.037	
Banklån.....	1.671.225	614.663	0	2.267.497	
Feriepengeindefrysning.....	503.672	0	0	148.912	
	8.323.504	1.086.895	0	8.705.446	
 Eventualposter mv.					 13
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeaftaler, der på balancedagen udgør 3.340 tkr. i uopsigelighedsperioden som udløber 31. december 2026.					
Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 79 tkr.					
Leasingkontrakten har en restløbetid på 2 måneder med en samlet restleasingydelse på 13 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 14
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.671 tkr. er der givet pant på 510 tkr., der giver pant i anparterne i Tekt Project ApS, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2020 udgør 1.856 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.671 tkr. er der givet pant på 200 tkr., der giver pant i egne aktier i Tekt A/S.					
HN 2016 A/S har overfor banken givet tilbagetrædelseserklæring vedrørende gældsbeholdning på 4.000 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.671 tkr. og gæld til vækstfonden på 2.149 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i tkr.:					
Goodwill.....				5.265	
Driftsmidler.....				95	
Tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser.....				2.575	
